
乗合タクシールート及びダイヤの変更について 

 

 鳥取市では、交通事業者が行う乗合タクシーについて、運行経費と運賃収入との差額を補助しておりま

す。この度、下記の３路線において利用状況や運行地域及び事業者の意向を鑑み、令和５年４月以降の運

行ルート及びダイヤを修正することとします。 

 

○米里線（日本交通㈱ 路線不定期運行 13→17 便/日） 

平成 21 年 9 月で路線バスが廃止され、10 月より乗

合タクシーの運行が開始。 

近年利用実績が大幅に減少していたため、地域、事

業者、市で改善策について協議を重ねてきた。 

令和５年４月より、新ルート・新ダイヤ（別紙）で

運行することにより、通勤通学・通院・買い物等の利

便性が向上され利用者増につなげる。 

 

 

 

○雨滝上地線（日ノ丸ハイヤー㈱ 区域運行 平日：34→33 便/日 土日祝日：34→27 便/日） 

平成 28 年 3 月で路線バスの一部が廃止され、4 月

より乗合タクシーの運行が開始。 

通勤通学等で多く利用されている一方、利用されて

いる・されていない便の差も明確である。また、運行

時間も く年間 365 日運休日がないため事業者にお

いても人員確保の面で苦慮されているところである。 

利用者のご理解をいただき、利用実績の少ない便を

廃止とする。 

 

 

○ 郷線（日ノ丸ハイヤー㈱ 路線定期運行 平日：10→8 便/日 土日祝日：10→7 便/日） 

平成 24 年９月で路線バスの一部が廃止され、10 月

より乗合タクシーの運行が開始。 

 通勤通学等で多く利用されている一方、利用されて

いる・されていない便の差も明確である。また、運行

時間も く年間 365 日運休日がないため事業者にお

いても人員確保の面で苦慮されているところである。 

利用者のご理解をいただき、利用実績の少ない便を廃

止とする。 

 





 

 

 

米里線乗合タクシーの変更について 

 

日本交通株式会社 

 

この度、米里線乗合タクシーの運行内容を下記のとおり変更することとなりましたので、お取り計

らい下さいますようお願いいたします。 

 

記 

 

1. 経過 

米里線乗合タクシーは平成 21 年より運行を開始しました。多いときで年間延べ 600 人

を超える利用がございましたが、現在は利用がごく僅かとなっています。米里線の運行終

了も検討しましたが、地元自治会から鳥取市および当社に存続要望があり、一部経路を

変更して引き続き運行することとなりました。 

現在は、①越路から大路・雲山日交を経由して市立病院へ至る系統 ②越路から大

路を経由して桜谷（正蓮寺交差点付近）へ至る系統 を設定し運行しています。これを、

越路から大路を経由して桜ヶ丘中学校・イナカ内科付近を周回し、雲山日交へ至る系統

に変更することといたしますので、お諮りいたします。 

 

2. 運行事業者 

鳥取市雲山 219 番地 

日本交通株式会社 

代表取締役 澤 志郎 

 

3. 変更の具体的内容 

①米里線乗合タクシー（路線定期運行） の廃止 

…これまで米里線は、道路運送法に基づく申請手続き上、一般乗合旅客自動車運

送事業の運行態様のうち「路線定期運行」として認可を得ていたところです。ただ米

里線の予約型の運行形態は、現在であれば「路線不定期運行」に分類されるため、

この度の変更に合わせて態様を変更し、旧内容を廃止するものです。 

系統の廃止 

（市立病院系統） 越路～東大路・雲山日交～市立病院  往 5.5km 復 5.7km 

（桜谷系統）    越路～東大路～桜谷口          往 4.0km 復 4.0km 

路線・停留所の廃止 

【別紙①-1 廃止路線図、 別紙①-2 時刻表】 のとおり 

 車庫の廃止 

鳥取県鳥取市雲山 220 143 ㎡ 



 

②米里線乗合タクシー（路線不定期運行） の新設 

…この度の変更に合わせて態様を変更し、新内容にて路線を新設するものです。 

系統の新設 

（上り） 越路～久末・桜ヶ丘中学校・イナカ内科・西大路～雲山日交  6.3km 

（下り） 雲山日交～西大路・桜ヶ丘中学校・イナカ内科・久末～越路  6.3km 

路線・乗降地点の新設 

【別紙②-1 路線図】 のとおり 

 

※ 路線バス（路線定期運行）の停留所における米里線（路線不定期運行）の

駐停車 

バス停の名称 所在地 

西大路 鳥取県鳥取市正蓮寺 105-1 先 

正蓮寺簡易局前 鳥取県鳥取市正蓮寺 39-6 先 

桜ヶ丘中学校前 鳥取県鳥取市桜谷 571 先 

桜ヶ丘中学校 鳥取県鳥取市桜谷 227 先 

 

時刻表、運行方法、運賃 

  【別紙②-2 時刻表、 別紙②-3 運賃表】 のとおり 

 使用する自動車の乗車定員 

  11 人未満の車両  ※一般乗用旅客自動車運送事業（タクシー）と兼用 

 

4. 今後の予定 

令和５年 2 月 10 日 鳥取市生活交通会議 

2 月末日までに 鳥取運輸支局へ申請 

4 月 1 日  新内容での運行を開始 

 

以 上 



 -1 別紙 廃止路線図

越路

久末上

船木入口

米里小学校前

砂 

中大路

東大路

大路口 

大路橋

大路 

雲山日交
市立病院

桜ヶ丘中学校前

桜ヶ丘中学校

杉崎

津ノ井駅前

古郡家

農業試験場前 美和

組合会館前

団地 

いなば墓苑
第二いなば墓苑

久末

 桜谷口 乗合タクシー

（ローカルバス 正蓮寺簡易局前）

 廃止路線（米里線 路線定期運行）

 既認可路線（ローカルバス 路線定期運行）

 既認可路線（いなば墓苑線 路線不定期運行）

廃止停留所（米里線）

既設停留所（ローカルバス）

既設停留所（いなば墓苑線）

凡例

2

1

廃止しようとする区間

起点1 ：鳥取県鳥取市越路 先628-1

終点2 ：鳥取県鳥取市正蓮寺 先102-3

キロ程：3.9km

 桜谷口 ローカルバス





運休日：1月1日・2日

⇒ 【上り】越路 市立病院・桜谷口

鳥取駅方面への乗継

⇒ 【下り】市立病院・桜谷口 越路

鳥取駅方面からの乗継

米里線 乗合タクシー運行時刻表

※道路の状況により、遅れることがあります

電話予約型(デマンド)運行

19:09

19:10

※小人は半額

　但し5円は10円単位に切り上げ

桜谷口便

桜谷口便

19:04

19:04

19:05

19:06

19:07

19:08

18:56

19:00

ー

ー

19:03

19:03

17:49

①越路 8:46 11:5212:2013:3016:5017:50

②久末上 8:45 11:5112:1913:2916:49

17:47

③久末 8:44 11:5012:1813:2816:4817:48

④船木入口 8:43 11:4912:1713:2716:47

17:45

⑤米里小前 8:42 11:4812:1613:2616:4617:46

⑥長砂 8:41 11:4712:1513:2516:45

17:44

⑦中大路 8:40 11:4612:1413:2416:4417:44

⑧東大路 8:40 11:4612:1413:2416:44

17:43

⑨大路橋 8:39 11:4512:1313:2316:4317:43

⑩西大路口 8:39 11:4512:1213:2316:43

⑬西大路 ー ー 12:11 ー ー ー

⑭　 桜谷口(県道郵便局前) ー ー 12:10 ー ー

11:42 ー 13:2016:4017:40

●
18:45

18:55

ー

乗
合
タ
ク
シ
ー

⑫市立病院 8:32 11:38 ー 13:1616:36

17:25

雲山日交(道路沿) 8:19 11:35 ー 13:1516:3517:35

鳥取駅発 7:45 11:25 ー 13:0516:25

17:36

⑪雲山日交(車庫内) 8:36

13便

路
線
バ
ス

●印…土・日・祝 運休 ●

ー 11:3413:3917:44

バス停名 ２便４便６便８便10便

路
線
バ
ス

●印…土・日・祝 運休

雲山日交(道路沿)

鳥取駅着 7:54 9:14

12便

7:44 9:04 ー 11:2413:2917:34

●

8:58 ー 11:1813:2317:28

9:02 ー 11:2213:2717:32

ー 10:38 ー ー ー

ー 10:40 ー ー ー

8:55 10:3711:1513:2017:25

8:55 10:3711:1513:2017:25

8:54 10:3611:1413:1917:24

8:54 10:3611:1413:1917:24

ー

7:28

7:29

7:30

7:31

7:32

7:33

17:20

8:51 10:3311:1113:1617:21

17:18

8:49 10:3111:0913:1417:19

8:52 10:3411:1213:1717:22

⑭桜谷口(県道郵便局前)

⑪雲山日交(車庫内)

⑫市立病院

11便

乗
合
タ
ク
シ
ー

①越路

②久末上

③久末

④船木入口

⑤米里小前

⑥長砂

⑦中大路

⑧東大路

バス停名 １便３便５便７便９便

7:38

7:42

8:48 10:3011:08

170
170
170
170
170

久 末 上

⑨大路橋

⑩西大路口

⑬西大路

13:13

8:50 10:3211:1013:15

7:34

7:34

7:35

7:35

ー

8:53 10:3511:1313:1817:23

170
170
170
170
170
170

190
210

190
190

190
190
190
190
190

170
170
170
170
170
170
170
170

210

210
210
210
210170

170
170

170
170

170
170
170
170
170
170
170
170

170
170
170
170
170
170

170
170

170
170
170

170
170
170
170
170
170
170

170
170
170
170
170
170

170
170
170
170

170
170
170
170
170
170

越　路

市立病院170

170
170

東 大 路
中 大 路

長砂
米里小前

船木入口
久　末

170
170
170

170

雲山日交
桜 谷 口

西 大 路
西大路口

大 路 橋

運 行 ルート

ご 利 用 方 法

時 刻 表

運 賃

１．日本交通㈱ハイヤーセンター

【TEL：0857-26-6111】に電話をする。

２．① ②お住まい(越路等)、 お名前、

③ ④利用したい日時、 乗るバス停、

⑤ ⑥降りるバス停、 乗車人数

を伝える。

※必ず、ご利用の30分前までにご連絡ください。

予約がない場合は運行しませんのでご注意ください。

※予約をキャンセルされる場合もご連絡ください。

【お問合せ先】

日本交通株式会社鳥取本社営業所

TEL：０８５７-２６-６１１１

鳥取市都市整備部交通政策課

TEL：０８５７-３０-８３２６

（R1.11.5現在）

凡例

乗継便(大覚寺・南大橋－雲山日交線)

●印･･･土・日・祝運休





越路

久末上

船木入口

米里小学校前

砂 

中大路

東大路

大路 

桜谷口雲山日交
市立病院

津ノ井駅前

古郡家

農業試験場前

組合会館前

団地 

いなば墓苑
第二いなば墓苑

別紙拡大図を参照

イナカ内科

正蓮寺簡易局前

 認可申請路線（米里線 路線不定期運行）

 既認可路線（いなば墓苑線 路線不定期運行）

 既認可路線（ローカルバス 路線定期運行）

新設乗降地点（米里線）

既設乗降地点（いなば墓苑線）

既設停留所（ローカルバス）

凡例

1 2

3

4

 認可申請区間

起点1 ：鳥取県鳥取市越路 先628-1

終点2 ：鳥取県鳥取市越路 先524-1

キロ程：0.1km

道路種別：鳥取市道

道路管理者：鳥取市

 認可申請区間

起点2 ：鳥取県鳥取市越路 先524-1

終点3 ：鳥取県鳥取市正蓮寺 先102-3

キロ程：3.8km

道路種別：県道号鳥取郡家線293

道路管理者：鳥取県

 認可申請区間

起点3 ：鳥取県鳥取市正蓮寺 先102-3

終点4 ：鳥取県鳥取市雲山番地219

キロ程：0.6km

道路種別：鳥取市道

道路管理者：鳥取市

桜ヶ丘中学校前

桜ヶ丘中学校

久末

 -1 別紙 路線図

大路口 

大路橋

杉崎

美和

名 称  

越路 鳥取県鳥取市越路 先628-1

久末上 鳥取県鳥取市久末 先420-12

久末 鳥取県鳥取市久末 先159-1

船木入口 鳥取県鳥取市久末 先86-1

米里小学校前 鳥取県鳥取市久末先86

砂 鳥取県鳥取市久末 先33-8

中大路 鳥取県鳥取市中大路 先38-1

東大路 鳥取県鳥取市東大路先89

大路橋 鳥取県鳥取市東大路先165

大路口 鳥取県鳥取市正蓮寺 先84-1

大路 鳥取県鳥取市正蓮寺 先105-1

正蓮寺簡易局前 鳥取県鳥取市正蓮寺 先39-6

桜ヶ丘中学校前 鳥取県鳥取市桜谷先571

桜ヶ丘中学校 鳥取県鳥取市桜谷先227

イナカ内科 鳥取県鳥取市正蓮寺43

雲山日交 鳥取県鳥取市雲山219

位 置     

  い 印は周回部分の運 経路

  大路以東は予約がなければ不通過。

  大路・イナカ内科のみ予約のある場合、

 中学校を経由せず正蓮寺交差点を右折する。





拡大図

大路橋

大路口 

杉崎

大路 
桜谷口

桜ヶ丘中学校前

桜ヶ丘中学校

イナカ内科

正蓮寺簡易局前

3
5

6

7

8

10

9

 認可申請路線（米里線 路線不定期運行）

 既認可路線（ローカルバス 路線定期運行）

新設乗降地点（米里線）

既設停留所（ローカルバス）

凡例

 認可申請区間

起点3 ：鳥取県鳥取市正蓮寺 先102-3

終点5 ：鳥取県鳥取市桜谷先89

キロ程：0.5km

道路種別：県道号国府正蓮寺線251

道路管理者：鳥取県

 認可申請区間

起点5 ：鳥取県鳥取市桜谷先89

終点6 ：鳥取県鳥取市桜谷先227

キロ程：0.5km

道路種別：鳥取市道

道路管理者：鳥取市

 認可申請区間

起点6 ：鳥取県鳥取市桜谷先227

終点7 ：鳥取県鳥取市桜谷先270

キロ程：0.3km

道路種別：県道号卯垣正蓮寺線247

道路管理者：鳥取県

 認可申請区間

起点7 ：鳥取県鳥取市桜谷先270

終点8 ：鳥取県鳥取市正蓮寺 先43-12

キロ程：0.4km

道路種別：県道号若葉台東町線323

道路管理者：鳥取県

 認可申請区間

起点9 ：鳥取県鳥取市正蓮寺43

終点10 ：鳥取県鳥取市正蓮寺43

キロ程：0.03km

道路種別：私有地

道路管理者：イナカ内科医院

  い 印は周回部分の運 経路

  大路以東は予約がなければ不通過。

  大路・イナカ内科のみ予約のある場合、

 中学校を経由せず正蓮寺交差点を右折する。





令和 5 年 2 月 日 

 

 

  取県公安委員会委員  様 

 

 

鳥取市生活交通会議  

会  谷本 圭志  

 

 

  鳥取市内の乗合自動車の停留所における一般旅客自動車運送事業用自動車等の 

停車又は駐車に関する合意書 

 

 

 道路交通法（昭和３５年法律第 105 号）第 44 条第２項第２号の規定に基づき、鳥取市内

の乗合自動車の停留所における一般旅客自動車運送事業用自動車等の停車又は駐車に関し

て下記のとおり合意したことを証する。 

 

記 

 

１ 一般旅客自動車運送事業用自動車等が停車又は駐車をする乗合自動車の停留所の名称 

 別紙「停留所一覧」のとおり。 

 

２ １に停車又は駐車をする一般旅客自動車運送事業用自動車等の範囲 

 一般旅客自動車運送事業者（日本交通株式会社）が行う一般乗合旅客自動車運送事業（路

線不定期運行）「米里線」（道路運送法（昭和 26 年法律第 183 号）第 3 条第 1 項ア）の用に

供する自動車。 

 

３ １における２の停車又は駐車が道路又は交通の状況により支障がないものとなるよう

にするため必要と認める事項 

 １の停留所における２の停車又は駐車は、２に係る運行時間内に限るものとする。 

 

【添付書類】 

 ・鳥取市生活交通会議設置要綱 

 ・鳥取市生活交通会議委員名簿 

 ・鳥取市生活交通会議議決結果 

（案） 





■  線乗合タクシー　時刻表（2023年4 1  ）
<上り>

停留所名 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便

越路 7:30 8:45 9:45 10:45 12:45 14:45 16:45

久末上 7:31 8:46 9:46 10:46 12:46 14:46 16:46

久末 7:31 8:46 9:46 10:46 12:46 14:46 16:46

船木入口 7:31 8:46 9:46 10:46 12:46 14:46 16:46

   学校前 7:32 8:47 9:47 10:47 12:47 14:47 16:47

 砂 7:32 8:47 9:47 10:47 12:47 14:47 16:47

中 路 7:33 8:48 9:48 10:48 12:48 14:48 16:48

東 路 7:33 8:48 9:48 10:48 12:48 14:48 16:48

 路橋 7:34 8:49 9:49 10:49 12:49 14:49 16:49

  路 7:34 8:49 9:49 10:49 12:49 14:49 16:49

  路 7:35 8:50 9:50 10:50 12:50 14:50 16:50

正蓮寺簡易局前 7:37 8:52 9:52 10:52 12:52 14:52 16:52

桜ヶ丘中学校前 7:37 8:52 9:52 10:52 12:52 14:52 16:52

桜ヶ丘中学校 7:38 8:53 9:53 10:53 12:53 14:53 16:53

イナカ内科 7:40 8:55 9:55 10:55 12:55 14:55 16:55

  路 7:41 8:56 9:56 10:56 12:56 14:56 16:56

雲山日交 7:49 9:04 10:04 11:04 13:04 15:04 17:04

（参考）

・桜ヶ丘中学校の登校時刻は8:15。

・ 取駅 き（上り）の路線バス発 時刻（平 ）は以下の通り。

  路 8:04  9:34  10:49

桜谷口 7:38　8:58　11:35　12:20　13:20　15:05　15:50　16:50　17:50

7:34  7:46  7:57  7:52  8:29  8:49  8:59  10:39  12:29  14:29  15:19  16:42  17:27

9:14  14:14  17:29

正蓮寺簡易局前 8:47　10:32　

11:39  15:45  16:29  17:09

雲山日交 8:26   17:35 の間、17便

<下り>
停留所名 2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 16便 18便 20便

雲山日交 8:25 9:25 10:25 12:25 14:25 16:25 17:25 17:51 18:21 18:51

  路 8:26 9:26 10:26 12:26 14:26 16:26 17:26 17:52 18:22 18:52

正蓮寺簡易局前 8:28 9:28 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28 17:54 18:24 18:54

桜ヶ丘中学校前 8:28 9:28 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28 17:54 18:24 18:54

桜ヶ丘中学校 8:29 9:29 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29 17:55 18:25 18:55

イナカ内科 8:31 9:31 10:31 12:31 14:31 16:31 17:31 17:57 18:27 18:57

  路 8:32 9:32 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32 17:58 18:28 18:58

  路 8:33 9:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 17:59 18:29 18:59

 路橋 8:33 9:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 17:59 18:29 18:59

東 路 8:34 9:34 10:34 12:34 14:34 16:34 17:34 18:00 18:30 19:00

中 路 8:34 9:34 10:34 12:34 14:34 16:34 17:34 18:00 18:30 19:00

 砂 8:35 9:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35 18:01 18:31 19:01

   学校前 8:35 9:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35 18:01 18:31 19:01

船木入口 8:36 9:36 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36 18:02 18:32 19:02

久末 8:36 9:36 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36 18:02 18:32 19:02

久末上 8:36 9:36 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36 18:02 18:32 19:02

越路 8:44 9:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44 18:10 18:40 19:10

（参考）

・桜ヶ丘中学校の下校時刻（部活動終了時刻）は、季節等により17 00 18 00。　※延 の場合あり

・ 取駅発（下り）の路線バス到着時刻（平 ）は以下の通り。

  路 11:25  13:10  15:35

桜谷口 8:26  9:41  10:16  12:11  13:51  16:21  17:11  17:57  18:26

7:26  8:01  8:21  8:31  10:11  12:01  14:26  14:51  16:11  16:56  17:26

11:31　15:31

正蓮寺簡易局前 8:21   10:06

8:10  8:35  8:56

雲山日交 8:40   18:35 の間、19便

【予約方法】
　・ 本交通㈱ 取ハイヤー営業課（TEL 0857-26-6111）へ電話でのご予約をお願いいたします。予約がない便は運 いたしません。

　・上り1便、下り14 20便については前日20:00までのご予約をお願いします。それ以外の便はご利 の1時間前まで受け付けます。

　・ご予約の際、　①お名前　②利 する便の番号　③乗る停留所　④降りる停留所　⑤乗  数　　をお伺いします。

（ 頭若桜線）

（ 頭若桜線）

（ 頭若桜線）

（津ノ井若葉台循環線）

（津ノ井倉田循環線）

（ 影若葉台循環線）

（雲 市 病院線）

（桜 市 病院線）

（ 頭若桜線）

（津ノ井倉田循環線）

（津ノ井若葉台循環線）

（ 影若葉台循環線）

（桜 市 病院線）

（雲 市 病院線）

別紙②-2





② -3別紙

■ 2023 .4 . 1〜　　 線⽶⾥ （乗合タクシー）　運賃表
変更後
現⾏

　　　普通旅客運賃 170
・大人（中学生以上）　 … 　三角表のとおり 170

・小児（小学生） … 　半額（10円未満の端数は10円単位に切り上げ） 170 170
・身体障がい者・知的障がい者・精神障がい者・児童福祉法の適用を受ける者 170 170

… 　半額（10円未満の端数は10円単位に切り上げ） 170 170 170
・小学生未満 … 　無料 170 170 170

170 170 170 170
　　　定期券旅客運賃 170 170 170 170

期間 170 170 170 170 170
普通運賃 大人 170 170 170 170 170

170 2,550 170 170 170 170 170 200
200 3,000 170 170 170 170 170 200

210 3,150 170 170 170 170 170 170 200
220 3,300 170 170 170 170 170 170 200

170 170 170 170 170 170 170 200
170 170 170 170 170 170 200 210

170 170 170 170 170 170 170 200 210
170 170 170 170 170 170 170 200 210

170 170 170 170 170 170 170 170 200 210
170 170 170 170 170 170 170 170 200 210

170 170 170 170 170 170 170 170 170 200 210
170 170 170 170 170 170 170 170 170 200 210

170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 200 210

170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 200 210 220

170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 200 210

170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 200 210
170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 200 210

イナカ内

科

雲山日交

路橋⼤

路⻄⼤ ⼝

路⻄⼤

正蓮寺簡

易局前
桜ヶ丘中

学校前
桜ヶ丘中

学校

1,280
中路⼤

1,500
1,580

東路⼤
1,650

１ヶ月
砂⻑

小児・障がい者等

越路

久末上

久末

船木入⼝

学⽶⾥⼩

校前





 

運
行
区
間

図
 

雨滝・上地線 

中河原線（日ノ丸自動車） 

上地 

雨滝 

中河原 





廃止





令和４年度 雨滝上地線実績（平日）

雨滝方向

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

9:18 11 10 8 12 9 8 10 11 7 86

10:29 3 10 6 4 4 5 6 2 6 46

11:48 7 1 0 1 2 1 5 3 3 23

12:28 5 0 0 1 1 4 1 2 0 14

14:09 10 5 3 1 3 3 3 1 3 32

14:49 0 1 2 3 0 1 0 3 1 11

15:54 0 2 1 0 0 0 0 0 0 3

17:16 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

18:24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8:36 0 1 1 0 1 1 0 0 0 4

10:09 24 20 20 13 26 15 16 14 9 157

11:16 13 17 18 15 13 18 14 19 15 142

12:08 11 14 25 26 20 18 18 21 18 171

13:49 21 9 14 12 15 12 17 14 21 135

14:29 11 8 4 9 4 6 6 6 6 60

15:34 15 4 9 10 13 7 13 8 14 93

16:54 18 19 18 16 12 19 13 14 10 139

18:04 1 2 2 1 2 1 3 3 5 20

19:10 15 15 22 16 14 19 19 10 15 145

20:11 4 2 0 2 6 1 0 9 4 28

169 140 153 142 145 139 145 140 137 0 0 0 1310

上地方向

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

定時 7:00 12 15 25 15 6 6 5 7 7 98

*7:35 43 49 70 37 16 59 70 61 47 452

定時 8:22 45 41 47 38 53 43 46 41 41 395

11:06 2 3 1 4 2 2 1 1 2 18

12:58 0 0 0 1 4 0 1 3 0 9

15:24 1 3 1 1 0 2 0 0 3 11

16:44 0 0 1 2 0 0 0 0 0 3

17:54 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

10:49 3 3 5 2 4 4 1 2 4 28

12:48 24 11 18 23 12 18 14 10 20 150

15:09 11 13 11 12 10 7 13 6 8 91

16:28 42 46 55 39 38 43 53 83 54 453

17:36 12 8 18 13 13 23 19 16 16 138

18:44 13 23 22 17 18 16 29 20 12 170

208 215 274 204 176 224 252 250 214 0 0 0 2017合計

雨滝発

中河原発

運行ダイヤ

上地発
(*荒舟発)

中河原発

運行ダイヤ

合計





廃止

廃止

廃止

廃止





令和４年度 雨滝上地線実績（休日）

雨滝方向

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

9:49 2 1 2 0 2 0 1 2 2 12

10:29 1 1 0 2 0 2 0 1 0 7

11:48 1 0 1 2 1 0 0 2 0 7

12:28 2 1 0 1 2 0 0 1 2 9

14:09 0 5 1 0 0 0 1 3 1 11

14:49 0 0 2 1 0 0 0 0 0 3

16:08 2 1 1 1 0 0 0 0 1 6

17:16 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2

18:24 0 0 0 0 0 4 0 0 0 4

8:36 1 1 0 2 0 2 0 0 0 6

10:09 10 17 4 12 7 6 7 7 4 74

11:16 3 5 5 5 4 8 4 6 7 47

12:08 11 10 4 5 2 3 4 6 5 50

13:08 1 3 1 1 3 1 1 2 3 16

14:29 6 4 1 2 2 1 2 5 3 26

15:34 1 2 1 1 0 0 1 4 2 12

16:54 1 2 2 2 0 1 1 0 1 10

18:04 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2

19:10 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2

20:11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43 55 25 38 25 28 22 39 31 0 0 0 306

上地方向

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

定時 7:00 3 4 4 4 3 2 1 3 1 25

7:35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

定時 8:22 8 7 6 6 11 7 8 5 6 64

11:06 0 0 0 1 3 0 1 1 1 7

12:58 0 1 0 0 2 0 0 0 3 6

15:24 0 3 0 0 1 0 1 3 0 8

16:44 1 3 2 1 2 2 2 0 0 13

17:54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10:49 5 4 5 2 3 5 7 3 1 35

12:48 1 2 0 0 1 1 1 1 1 8

15:09 2 0 3 1 1 0 0 0 0 7

16:28 6 9 10 11 10 4 13 8 13 84

17:36 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2

18:44 4 6 2 4 14 5 4 4 4 47

30 40 32 30 51 27 38 28 30 0 0 0 306

20 18 18 12

合計

雨滝発

中河原発

運行ダイヤ

上地発
(*荒舟発)

中河原発

運行ダイヤ

合計





 

北村（鳥取市河原町北村 329-12） 

鳥取市河原町袋河原 775 

上神馬（鳥取市河原町神馬 302-1 先） 

西郷線 路線図 

延長距離 

2.7km 

河原口（鳥取市河原町河原 72-3） 

エスマート 

（鳥取市河原町布袋 198-1） 

河原口（鳥取市河原町河原 72-3） 

上袋河原（鳥取市河原町袋河原 421-3） 

下袋河原（鳥取市河原町袋河原 451-6） 

鳥取市河原町袋河原 775 





廃止

廃止

廃止

廃止





平日
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

6:10 1 2 3 1 10 7 3 0 1 28

路線バス 6:43 - - - - - - - - - - - -

7:16 99 107 150 97 43 108 141 144 123 1,012

路線バス 7:38 - - - - - - - - - - - -

8:52 153 134 140 140 112 115 147 131 125 1,197

11:10 43 44 40 51 43 51 40 48 52 412

13:04 40 34 31 22 41 36 19 24 28 275

路線バス 15:12 - - - - - - - - - - - -

路線バス 16:12 - - - - - - - - - - - -

16:47 16 18 14 13 11 15 22 20 17 146

18:05 0 0 2 0 4 1 1 0 1 9

8:27 30 36 37 30 28 24 29 31 22 267

10:33 89 63 82 82 87 63 73 65 73 677

12:30 70 80 89 82 55 79 68 68 64 655

路線バス 14:54 - - - - - - - - - - - -

路線バス 15:54 - - - - - - - - - - - -

16:27 58 57 67 37 59 69 75 95 67 584

17:45 70 89 80 81 56 70 102 80 66 694

18:45 8 14 9 3 9 8 4 4 8 67

20:12 1 0 0 4 2 1 0 6 3 17

21:06 1 1 2 4 14 2 0 4 3 31

679 679 746 647 574 649 724 720 653 0 0 0 6,071

休日
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

6:35 9 5 6 8 8 9 7 5 1 58

7:30 14 15 4 12 8 12 11 16 6 98

8:47 22 13 15 13 17 10 20 26 12 148

11:10 9 18 8 7 15 12 18 29 14 130

12:56 11 16 12 6 11 11 15 10 12 104

15:15 4 12 7 8 9 14 15 8 6 83

17:00 1 1 3 3 2 1 3 2 1 17

8:07 1 1 0 0 0 2 2 4 1 11

10:45 27 35 20 25 19 24 26 30 23 229

12:35 8 24 15 14 20 12 14 19 12 138

14:54 20 10 12 14 9 12 20 22 7 126

16:40 16 12 9 16 4 7 11 13 9 97

17:38 1 3 1 3 11 9 12 8 3 51

18:45 1 1 2 1 10 1 0 0 1 17

20:12 1 0 2 1 1 0 2 0 2 9

145 166 116 131 144 136 176 192 110 0 0 0 1,316合計

北村発

河原口発

運行ダイヤ

北村発

河原口発

運行ダイヤ

合計


